

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty:</p> <p>Lwów: mies. 2.50, kwart. 7.50, półrocze 12.50, rocz. 18.00</p> <p>prowin. z poczt. mies. 3.00, kwart. 9.00, półrocze 15.00, rocz. 22.00</p>	<p>Numer telefon REDAKCJI i ADMINISTRACJI 221-17.</p> <p>Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.</p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolno od opłaty.</p> <p>Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU</p> <p>10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń:</p> <p>Za 1 wiersz 10 słów (5/8 cm szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, reserwuar, dalał gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie gr. 100, Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kapak i sprzedaż słów gr. 15, matrymonialne, korespondencyjne prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem: miesiąc 30 prz. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
--	---	--	--	--

Daladier odpiera zaborcze zakusy agresorów.

Paryż, 6. 6. (PAT.) Wczorajsza mowa premiera Daladiera, wypowiedziana na posiedzeniu komitetu wykonawczego partii radykalnej, jest w dzisiejszej prasie francuskiej tematem powszechnych rozważań. W istocie mowa ta wywarła silne wrażenie na opinii wszystkich kół politycznych Francji.

W głosach opinii prasy daje się jednak rozróżnić zagadnienie polityki wewnętrznej i zagranicznej Francji.

O ile w sprawie polityki wewnętrznej mowa premiera, która wyraźnie była skierowana przeciw lewicy, obudziła daleko idącą polemikę, o tyle sprawy zagraniczne spotkały się z całkowitą aprobatą wszystkich kierunków i odłamów politycznych. Powszechnie cytowane są słowa, w których premier Daladier odrzuca ostro wszystkie zakusy zaborcze innych państw i chęć dominowania nad Europą,

ukrytą pod fałszywymi hasłami ideologicznymi i rewindykacyjnymi i przeciwstawiania im możliwości współpracy gospodarczej i słusniejszego niż do tychczas podziału surowców o ile, oczywiście, z drugiej strony spotkałaby się ona z dobrą wolą, bo w przeciwnym wypadku nie może być mowy o porozumieniu.

Paryż, 6. 6. (PAT.) Mowa premiera Daladiera zestawiana jest dzisiaj przez prasę paryską z mową kanderla Hitlera, wypowiedzianą niemal jednocześnie. Niektóre artykuły w prasie ukazały się pod tytułem:

„Od Daladiera do Hitlera”

Zwraca się uwagę na okoliczność, że o ile mowa Daladiera jest jasna i zdecydowana i robi wrażenie, że premier wie czego chce i idzie prosto po wytkniętej drodze, o tyle

Hitler powtarza nieodpowiadające prawdzie tezy, którymi wprowadza w błąd naród niemiecki i przy tym nie zdaje sobie sprawy, że zmian, jakie zaszły w opinii narodów francuskiego i angielskiego. Przez zestawienie tych dwóch przemówień rozpoczyna swoje sprawozdanie korespondent „Intransigeant”, Thouvenin.

„L'Epoque” zwraca uwagę, iż Hitler niesłusznie stwierdza pod adresem Anglii i Francji, że czasy Bethmana Holwega skończyły się w Niemczech, gdyż sam pozostał wierny celom swojego poprzednika,

szczególnie jeśli chodzi o traktowanie równowagi między narodami jako zasadniczego czynnika.

WYWIAD Z PADEREWSKIM W PARYŻU.

Paryż, 6. 6. (PAT.) Wczoraj wieczorem przybył do Paryża z Havru Ignacy Paderewski, który po pobycie w Stanach Zjednoczonych, powraca do swojej siedziby w Morges.

W czasie podróży, którą odbył na pokładzie „Normandie”

Ignacy Paderewski udzielił krótkiego wywiadu przedstawicielowi „Paris Soir”, któremu oświadczył, powołując się na swoją pierwszą opinię, wypowiedzianą po przemówieniu ministra Becka, iż minister Beck wyraża dziś uczucia i nastroje całego narodu polskiego.

Obrady polsko-rumuńskiego porozumienia prasowego.

Bukareszt, 6. 6. (PAT.) Wczoraj rozpoczęły się w Bukareszcie obrady polsko-rumuńskiego porozumienia prasowego. Uroczystego otwarcia obrad dokonał minister propagandy Titeanu, który podkreślił znaczenie bezpośredniej wymiany zdań między przedstawicielami prasy obu sojuszniczych i przyjaźnionych państw, wznosząc na zakończenie okrzyk na cześć Rzeczypospolitej Polskiej, jej Prezydenta i Naczelnego Wodza. Następnie przemówił ambasador R. P. Roger Raczynski, wskazując na węzły łączące Rumunię i Polskę. W zakończeniu ambasador wznosił okrzyk na cześć króla Karola 2-go.

Po przemówieniach inauguracyjnych zabrał głos prezes polsko-rumuńskie-

go porozumienia prasowego płk. Scieżyński.

Prezes Legosianu wygłosił powitalne przemówienie, oraz odczytał depesze hołdownicze, wysłane w imieniu zjazdu do króla Karola 2-go, Prezyd. Mościckiego, Marsz. Śmigłego-Rydza, premiera Calinescu i premiera Sławoja-Składkowskiego.

W godzinach popołudniowych odbyło się posiedzenie plenarne zjazdu, na którym wygłoszono szereg referatów.

Wieczorem minister propagandy Titeanu wydał na cześć delegacji polskiej w hotelu Athenae Palace obiad, w którym wzięli poza tym udział członkowie ambasady R. P. z amb. Raczynskim na czele.

Konferencja w sprawie akademickiego szkolnictwa handlowego.

Warszawa, 6. 6. (PAT.) Dnia 1 czerwca 1939 r. odbyła się w Ministerstwie W. R. i O. P. pod przewodnictwem pana ministra W. R. i O. P. w obecności p. podsekretarza stanu Maciszewskiego konferencja, poświęcona zagadnieniom ustrojowym i programowym szkolnictwa akademickiego handlowego. W konferencji wzięli udział przedstawiciele Ministerstw gospodarczych, świata przemysłowego i handlowego, oraz reprezentanci handlowych szkół akademickich.

W ożywionej dyskusji poruszono ce-

le i sposoby kształcenia przyszłych pracowników na polu gospodarczym i handlowym. W szczególności rozważano ile lat ma trwać studium akademickie w zakresie przygotowania handlowego i ekonomicznego, omawiano organizację pierwszych lat studiów, które mają być programowo możliwie zbliżone w wszystkich szkołach akademickich handlowych do potrzeb świata gospodarczego i celów naukowo-wychowawczych, jakie postawiły sobie poszczególne szkoły.

Flagi sowieckie na terytorium mandżurskim.

Londyn, 6. 6. (PAT.) Według doniesień z Tokio doszło wczoraj do starcia oddziałów granicznych mandżurskich i sowieckich. Według źródeł japońskich, sowiecki oddział graniczny wkroczył jeszcze w czwartek ub. tygodnia w głąb terytorium mandżurskiego i

kilka kilometrów poza linią graniczną w pobliżu miejscowości Changlingtse zatknął flagi sowieckie. Gdy wczoraj patrol japoński przystąpił do usuwania flag, które umieszczone były na wzgórzu widocznym ze znacznej odległości,

oddział sowiecki w sile ok. 20 ludzi przekroczył ponownie linię graniczną i zaatakował patrol japoński.

Po dłuższej wymianie strzałów wycofał się, pozostawiając kilku zabitych i rannych. Ogółem z obu stron zabitych zostało 6 żołnierzy, kilkunastu zaś odniosło rany.

Zaznaczyć należy, że miejscowość Czanglingtse położona jest w pobliżu Czangkufeng, gdzie jak wiadomo w czerwcu ub. roku wydarzył się poważny incydent graniczny.

Japonia nie przyjmie żadnych zobowiązań europejskich.

Londyn, 6. 6. (PAT.) Wieczorne gazety londyńskie donoszą z Tokio, że Japonia nie zamierza przyjąć żadnych zobowiązań europejskich, o ile Rosja Sowiecka nie byłaby również zaangażowana.

Japoński minister spraw zagranicznych przesłać miał wczoraj instrukcje ambasadorom japońskim w Berlinie i Rzymie, aby poinformowali rządy niemiecki i włoski o decyzji japońskiej. Ambasadorowie japońscy mają również poinformować rządy osi, że

choć Japonia jest przyjaźnie ustosunkowana do mocarstw osi, to jednak zastrzega sobie wszelką inicjatywę w udzieleniu ewentualnego poparcia,

unikając tym samym dawania gwarancji z góry.

Tokio, 6. 6. (PAT.) Według opinii tutejszych kół politycznych na ostatnim posiedzeniu gabinetu

zostały ostatecznie ustalone instrukcje, jakie przesłać będą ambasadorom japońskim w Rzymie i Berlinie w sprawie stosunku Japonii do sojuszu wojskowego włosko-niemieckiego.

Zdaniem kół politycznych postawa Japonii nie uległa zmianie w wyniku narad gabinetu, sprecyzowano jedynie poglądy rządu japońskiego, biorąc pod uwagę obserwacje, nadesłane

AUDIENCJE NA ZAMKU.

Warszawa, 6. 6. (PAT.) Pan Prezydent R. P. przyjął wczoraj prof. St. Kuźbę, nowoobranego prezesa Polskiej Akademii Umiejętności.

Warszawa 6. 6 (PAT.) Pan Prezydent R. P. podejmował wczoraj herbatą na Zamku królewskim uczestników 17-go Zjazdu polskich inżynierów kolejowych.

GEN. HURVITS W WARSZAWIE.

Warszawa, 6. 6. (PAT.) Wczoraj o godzinie 13-tej przybył onegdaj do Warszawy dowódca estońskiej straży granicznej gen. Hurvits w otoczeniu towarzyszących mu w podróży do Polski oficerów straży granicznej estońskiej i attache wojskowego Estonii złożył wieńiec na grobie Nieznanego Żołnierza.

POSEŁ W. BRYTANII NA AUDIENCJI U PAPIEŻA.

Città del Vaticano, 6. 6. (PAT.) Ojciec św. przyjął wczoraj na prywatnej audiencji posła W. Brytanii przy Watykanie, Osborne.

HISZPAŃSCY OFICEROWIE REZ. POZOSTAJĄ W SŁUŻBIE CZYNNEJ.

Burgos, 6. 6. (PAT.) Opublikowano tu dekret w sprawie zatrzymania w szeregach armii czynnej oficerów rezerwy, którzy w czasie wojny domowej odnieśli rany, otrzykali odznaczenia bojowe lub też posiadali tytuły uniwersyteckie.

Warunkiem pozostania w służbie zawodowej jest odbycie przez wymienione kategorie oficerów rez. przynajmniej 6 miesięcy frontu.

Na 45 tys. młodszych oficerów znajdujących się obecnie w szeregach, około 25 tys. pozostanie nadal w wojsku.

MIN. FRICK W BUDAPESZCIE.

Budapeszt, 6. 6. (PAT.) Przybył tu z wizytą oficjalną minister spraw wewn. Rzeszy dr Frick, powitany na dworcu przez węgierskiego ministra spraw wewnętrznych Kerestos-Fischera.

Na powitanie min. Fricka przybył również na dworzec poseł włoski w Budapeszcie hr. Vinci.

MIĘDZYNARODOWY KONGRES PRASY LOTNICZEJ.

Rzym, 6. 6. (PAT.) Wczoraj rano na Kapitolu otwarto pierwszy międzynarodowy kongres prasy lotniczej. Przemówienie wygłosił wicegubernator Rzymu oraz wiceminister lotnictwa. Na kongresie reprezentowanych jest 500 dzienników i periodyków.

KATASTROFA W KOPALNI NA GORNYM SŁASKU.

Rybnik, 6. 6. (PAT.) Wczoraj w podziemiach kopalni „Szyby Jan-kowice” w Boguszowicach zawalił się strop, przy czym zwały węgla zasypały 3-ech górników. Akcja ratunkowa doprowadziła do wydobywania górników, których w stanie ciężkim przewieziono do szpitala. Życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo.

przez ambasadorów w Rzymie i Berlinie.

Japońskie koła oficjalne zachowują daleką idącą dyskrecję co do wyników rady gabinetowej.

Rząd brytyjski rozpatruje odpowiedź sowiecką.

Warszawa, 6. 6. (Tel. wł. — 1. r.). Premier Chamberlain złożył wczoraj w Izbie Gmin odświadczenie w sprawie rokowań o pakt francusko-angielsko-sowiecki. W odpowiedzi na interpelację posła konserwatywnego Adama czy może udzielić informacji o stanie rokowań, premier oświadczył:

Odpowiedź rządu sowieckiego na propozycje wysunięte przez rządy angielski i francuski, nadeszła w sobotę i **JEST OBECNIE ROZPATRYWANA.**

Z kolei zapytał poseł Greenwood: Czy premier ma zamiar złożyć oświadczenie w sprawie tych rokowań w najbliższej przyszłości po rozpatrzeniu przez rząd odpowiedzi sowieckiej. —

Prem. Chamberlain: Tak jest. W odpowiedzi na następne pytania premier oświadczył, że

NIC NIE WIE O RZEKOMYCH ZA STRZEŻENIACH, CZYNIONYCH PRZEZ WATYKAN NA TEMAT PAKTU Z ROSJĄ SOWIECKĄ.

Londyn, 6. 6. (PAT.) Kontrpropozycje sowieckie, będące odpowiedzią na notę brytyjską, jak donosi Reuter, są obecnie badane przez rzeczoznawców rządowych. Możliwą jest dalsza wymiana poglądów w szczególności o ile chodzi o

ZNALEZIENIE FORMUŁY UJMĄCEJ EWENTUALNOŚĆ POSREDNIEJ AGRESJI.

Ponieważ odpowiedź sowiecka została zakomunikowana również rządowi francuskiemu,

NALEŻY OCZEKIWAĆ KONSULTACJI Z RZĄDEM FRANCUSKIM.

O depozytach czeskich w banku Anglii.

Warszawa, 6. 6. (Tel. wł. — 1. r.). Kanclerz skarbu sir Simon złożył w Izbie Gmin oświadczenie w sprawie złota czeskiego, zdeponowanego przez Bank Rozrachunków Międzynarodowych w Banku Anglii. Sir Simon stwierdził, że na podstawie protokołów **RZĄD ANGIELSKI NIE MA MOŻNOŚCI WYDANIA BANKOWI ANGLII ZAKAZU WYPEŁNIENIA ZLECENIA BANKU ROZRACHUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH,**

a Bank Anglii nie może odmawiać wypełnienia tych zleceń.

Również ministerstwo skarbu nie ma prawa nakazania Bankowi Anglii wstrzymania złota czeskiego do czasu całkowitego wyjaśnienia właściwego tytułu własności tego złota.

Pożar Dworca Głównego w Warszawie.

Warszawa, 6. 6. (PAT.) Przed ogłoszeniem komunikatu oficjalnego o pożarze, podajemy szereg informacji, uzyskanych przez naszych reporterów.

Dziś około godziny 6.40 z rana zauważono wydobywające się gęste kłęby

Dochodzenia w sprawie katastrofy łodzi podwodnej „Thetis“.

Londyn, 6. 6. (PAT.) Prasa i opinia angielska nie przestaje interesować się katastrofą łodzi podwodnej „Thetis“. Wszystkie dzienniki poświęcają tej sprawie artykuły wstępne.

Kapitan Oram, który będzie jednym z głównych świadków, przesłuchiwanym podczas dochodzenia, przybył do Londynu już wczoraj wieczorem.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby Gmin premier Chamberlain w dłuższym przemówieniu rozpatrywał okoliczności w jakich wydarzyła się katastrofa łodzi podwodnej. Premier oświadczył, iż

zatonienie łodzi nastąpiło na skutek napływu wody do dwóch przednich przedziałów łodzi przez jeden z wylotów torpedowych, który pozostał otwarty w chwili zanurzenia się łodzi.

Aparaty radiowe łodzi podwodnej zostały uszkodzone, co nie pozwoliło jej na porozumienie się z okrętami: mogącymi przybyć jej na pomoc. Boje, wyrzucono podobnie jak dano również sygnały dymne, nie zostały one jednak początkowo spostrzeżone.

Premier zapewnił, iż **będzie przeprowadzone jak najbardziej obiektywne dochodzenie.**

W dalszej części swego przemówienia, premier powiedział, iż czyniono wysiłki podniesienia wyżej części łodzi, znajdującej się ponad powierzchnią w celu wywiercenia otworu dla wprowadzenia tlenu, ale wysiłki te zakończyły się niepowodzeniem.

Chamberlain dodał, iż trzech członków załogi zginęło w chwili gdy usiłowali dostać się z łodzi.

Ciała ich wciągnięto z powrotem do łodzi.

Próbowano następnie otoczyć łódź liną stalową, nie udało się to jednak, bo liny nie znajdując punktu zaczepienia zeslizgiwały się z łodzi. Niemożliwym jest obecnie przewidzieć, kiedy uda się wydobyć łódź podwodną.

Opisując przebieg katastrofy premier powiedział, iż

dotychczas nie wyjaśniono dlaczego jeden z wylotów torpedowych pozostał otwarty

Kiedy spostrzeżono niebezpieczeństwo i zdołano ograniczyć napływ wody tylko do dwóch przednich kamer — opróżniono zbiorniki z balastem za pomocą stężonego powietrza w nadziei, iż uda się wydobyć łódź na powierzchnię. Nie udało się jednak tego osiągnąć.

Łódź pograżała się w dalszym ciągu pod 35 stopniem, uderzając w dno morskie na głębokości 130 stóp.

Zderzenie się z dnem morskim uszkodziło aparaty sygnalizacyjne.

KATASTROFALNE BURZE NA MORZU BAŁTYCKIM.

Karwia, 6. 6. (PAT.) Na morzu polskim utrzymuje się stan sztormowy przy silnym wietrze północno-zachodnim. Burzliwy stan spowodował zaprzestanie poszukiwań zwłok 4 niefortunnych rybaków z Karwi: Bizewskiego, Parchema, Felknera i Widbrotta, którzy, jak donosiliśmy, utonęli na wysokości karwieńskich błot.

Mniejsze statki zagraniczne, jakie płynęły z towarami, na skutek sztormowego stanu morza, zawinęły do portu we Władysławowie. M. in. wpłynęły tam dwa statki holenderskie oraz 2 statki niemieckie i duński. Sztorm najdotkliwiej odczuwać się daje na wysokości Rozewia.

Dziś Kino Casino Wielki film o wspaniałej obsadzie, reż. FRITZA LANGA p. t. **TEN, KTÓREGO UKOCHAŁAM**

W głównej roli SYLVIA SYDNEY, GEORGE RAFT

Narada Hitlera z ks. regentem Pawłem.

Berlin, 6. 6. (PAT.) Kanclerz Hitler odbył wczoraj ponownie dłuższą rozmowę z księciem regentem Pawłem w gmachu kancelarii Rzeszy, w czasie której obecni byli również min. Cinciar Markowicz oraz m. n. von Ribbentrop.

Następnie kanclerz Hitler zaprosił księcia Pawła i księżnę Olgę na herbatę do ogrodu pałacu kanclerskiego. Komunikat, opublikowany przez niemieckie Biuro Informacyjne, obok zwykłych zwrotów o szczerzej serdeczności i przyjaznym uchu podkreśla, iż **oba rządy zdecydowane są pogłębiać wzajemną współpracę w dziedzinie politycznej, gospodarczej i kulturalnej,**

a to w przekonaniu, które podziela również rząd włoski, iż w ten sposób usuwają one ciężące nad Europą napięcia oraz w celu — jak powiada komunikat — „pokojowego zabezpieczenia życiowych interesów obu narodów“.

Berlin, 6. 6. (PAT.) Wiadomości, które pojawiły się w sprawie zagranicznej, usunięciu ostatnio licznych wybitnych generałów niemieckich z czynnej służby, oraz o aresztowaniach wśród wojska, nie znajdują potwierdzenia niemieckich czynników oficjalnych. Niemniej jednak różnego rodzaju pogłoski krążące w kręgach obserwatorów zagranicznych bynajmniej nie ustały, lecz wzmogły się jeszcze bardziej, a to w związku ze znamennym ustępem przemówienia wczorajszego Hitlera, wygłoszonego w Kassel. Kanclerz Hitler m. in. powiedział:

WYJAŚNIENIE P. K. O. W SPRAWIE KONTA P. O. P.

PKO wyjaśnia, iż konto czekowe nr 11 — PKO Warszawa, Pożyczka Obrony Przeciwlotniczej nie jest kontem ogólnym Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej, a jedynie kontem Syndykatu Subskrypcyjnego PKO.

W związku z powyższym na konto nr 11 — PKO Warszawa POP winny być wpłacane II i III rata na POP, ale jedynie przez te osoby i firmy, które w swoim czasie przesyłały deklaracje i skutecznie pierwszą wpłatę do PKO.

„Gdybym zauważył, że czykolwiek postawa nie wytrzyma krytycznej próby wytrzymałości, wówczas usunę natychmiast tę osobę, bez względu na to, jakie by zajmowała stanowisko“.

Zdanie to kanclerza komentuje się tu jako ostrzeżenie pod adresem pewnych jednostek, czy też kół nie stosujących się do obecnej polityki zagranicznej Rzeszy.

* * *

Ryga, 6. 6. (PAT.) Komunikują oficjalnie, że pomiędzy rządem Rzeszy, a rządem łotewskim uzgodniony został tekst oraz warunki paktu o nieagresji między obu państwami.

Minister Ribbentrop zaprosił ministra spraw zagranicznych Łotwy Muntersa do Berlina na dzień 7 czerwca, celem podpisania tego paktu. Minister Munters zaproszenie przyjął i jutro, t. j. 6 czerwca, wyjeżdża do Berlina.

W tym samym dniu zostanie również podpisany pakt o nieagresji estońsko-niemiecki.

INTERESUJĄCY EKSPERYMENT W BADANIU RUCHU ŁODOWCÓW.

Paryż, 6. 6. (PAT.) Według doniesień z Archangielska, znany lotnik polarny Wodopianow dokonał ostatnio ciekawego eksperymentu barwienia z powietrza pól lodowych celem umożliwienia badań nad ruchami lodowców okolic polarnych.

Wodopianow przy pomocy aparatu rozpryskującego w szerokim promieniu różnokolorowe farby, nazaczył farbą czerwoną szereg lodowców znajdujących się obecnie na linii 70 stopnia szerokości północnej, posuwające się w kierunku wschodnim, oraz zieloną farbą kilka lodowców na linii 74 stopnia szerokości północnej.

KATASTROFA LOTNICZA.

Helsingfors, 6. 6. (PAT.) W pobliżu Lieks we wschodniej Finlandii rozbił się samolot komunikacyjny Pięciu paśników — w tej liczbie lotnik i troje dzieci utraciło życie.

dymu i płomienie z nowobudującego się gmachu Dworca Głównego przy Al. Jerolimskiej. Natychmiast zaalarmowano straż ogniową. Na miejsce pożaru przybyły 4 oddziały straży. Wskutek ognia wytworzył się silny żar, który spowodował popękanie w wielu miejscach murów nowobudującego się Dworca.

Powiadomiony o pożarze p. premier gen. Sławoj Składkowski przybył na miejsce pożaru, interesując się osobliście akcją ratowniczą. Przybyli również: min. sprawiedliwości Grabowski, wicemin. komunikacji Piasecki, komisarz rządu na m. st. Warszawę Jaroszewicz, komendant główny PP. gen. Korcian-Zamorski, wyżsi urzędnicy ministerstwa spraw wewnętrznych, ministerstwa komunikacji oraz komisariatu rządu.

Wskutek zapalenia się bali drewnianych podtrzymujących żelbet, wytworzył się silny żar, który spowodował popękanie w wielu miejscach ścian hali dworcowej głównej i zawalenie się stropu.

W związku z pożarem zostało wszczęte dochodzenie przez prokuratora.

Hiszpańska misja polityczna we Włoszech.

Rzym, 6. 6. (PAT.) Wczoraj w południe przybyła do Neapolu na pokładzie krążownika „Duca d'Aosta“ hiszpańska misja polityczna i wojskowa z ministrem spraw wewn. Sarrerem na czele. Misję hiszpańską powitał włoski minister spraw zagranicznych Ciano. Równocześnie przybyli do portu neapolitańskiego na pokładzie statku „Sardinia“ dowódca legionistów włoskich w Hiszpanii gen. Gambaro oraz wyżsi oficerowie sztabu korpusu legionowego.

* * *

Berlin, 6. 6. (PAT.) Z okazji jutrzejszej defilady legionu Condora przed kanclerzem Hitlerem, prasa ujawnia dalsze szczegóły udziału niemieckich sił zbrojnych w walce domowej w Hiszpanii. Zwraca uwagę, że

do szeregu legionu zalicza się również okręty niemieckiej marynarki wojennej, a mianowicie pancerniki „Deutschland“ i „Graf Scher“, cztery torpedowce, oraz łodzie podwodne U33 i U 34,

którym admirał Raeder dziękował na poligonie w Doeberitz za „spełnienie specjalnie trudnego zadania“. Jak wynika ze sprawozdań,

w operacjach niemieckiej marynarki wojennej, która obecna była na wodach hiszpańskich z tytułu „międzynarodowej służby kontroli“, bra

li udział aktywni admirałowie Niemiec.

Równocześnie z admirał Raederem dokonał inspekcji oddziałów lotniczych legionu marsz. Goering.

W poszczególnych artykułach o działalności legionu uderza twierdzenie,

jakoby wszystkie pociągnięcia strategiczne w Hiszpanii odbyły się z inicjatywy legionu i jego komendanta, a gen. Franco tylko aprobował je i urzeczywistniał

przy pomocy wojsk hiszpańskich i włoskich. Specjalną rolę przypisuje się tu gen. lotnictwa Sperrle, aktywnemu generałowi wojsk lotniczych Rzeszy.

STRASZNE ZDERZENIE AUTOBUSU Z LUX-TORPEDĄ.

Berlin, 6. 6. (PAT.) Wielkie wrazenie wywołała tu katastrofa autobusu wycieczkowego, który w pobliżu Lueneburga wpadł na luxtorpedę. Jak informuje dzisiejsza prasa, z 34 osób, jadących samochodem, zmarło do **tychczas 15.**

Wszyscy pozostali odnieśli ciężkie obrażenia.

W Essen, w gmachu mieszczącym teatr, kino i lokale rozrywkowe, wybuchł pożar.

W płomieniach zginęła 56-letnia kobieta.

